
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Родничок» с. Богатое 

Белогорского района Республики Крым 

ПРИКАЗ 

04.04.2022г.                                                с. Богатое                                                    № 77 

О внедрении ФОП ДО  и создании рабочей группы 

        На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России 

от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», в соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации», в целях приведения основной образовательной программы 

МБДОУ детский сад «Родничок» с.Богатое Белогорского района Республики 

Крым  в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ д/с  «Родничок» с.Богатое Белогорского района Республики 

Крым  работу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО)  

2. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ (далее – ООП ДО) в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом  дошкольного образования и федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее - рабочая группа) в составе: 

Руководитель группы: заведующий Лактионова О.Г., 

Члены рабочей группы:  воспитатели: Синицына Н.Г., Смаилова Э.И., Смирнова О.В., 

Коробейникова Д.А., Кадырова З.И., музыкальный руководитель Смаилов М.С. 

3. Утвердить и ввести в действие с 04.04.2023г. Положение о рабочей группе 

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

4. Утвердить план-график по переходу на ФОП ДО (приложение 2). 

5. Утвердить дорожную карту по ознакомлению и ведению ФОП ДО МБДОУ д/с  

«Родничок» с.Богатое Белогорского района Республики Крым. 

6. Рабочей группе при разработке ООП ДО: 

 руководствоваться федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования и ФОП ДО, действующими нормативно - правовыми актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;  

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом;  

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком; 

  оперативные совещания рабочей группы проводить по мере необходимости, 

оформляя вносимые изменения в виде протокола;  

 подготовить к обсуждению и утверждению проект ООП ДО МБДОУ  д/с  

«Родничок» с.Богатое Белогорского района Республики Крым на 2023- 2024 учебный год 

в соответствии с ФОП ДО ( В срок до 30 июня 2023 года)  

 разместить после утверждения новую ООП ДО МБДОУ д/с  «Родничок» с.Богатое 

Белогорского района Республики Крым на 2023-2024 учебный год в соответствии с ФОП 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://1obraz.ru/#/document/97/503026/


ДО на официальном сайте МБДОУ д/с  «Родничок» с.Богатое Белогорского района 

Республики Крым (в срок до 01.08.2023 года)  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                       О.Г.Лактионова 

 

 


